Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «23»  января 2013 года  № 5-771
        г. Клинцы

О внесении изменений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 26.03.2008 года № 3-1/451 «Об утверждении положения о порядке формирования, утверждения и контроля бюджета городского округа, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета городского округа и его внешней проверки» (с изм. от 07.11.2008 г. № 3-1/597, от 29.10.2009 г. № 5-15, от 11.11.2009 г. № 5-19, от 24.02.2010 г. № 5-163)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, учитывая изменения, внесенные в Закон Брянской области от 26 октября 2012 года № 64-З "О внесении изменений в Закон Брянской области "О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления,  рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки", Клинцовский городской Совет народных депутатов решил:

1.  Внести в Положение о порядке формирования, утверждения и контроля бюджета городского округа, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета городского округа и его внешней проверки (далее – Положение), утвержденное Решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 26.03.2008 года № 3-1/451 "Об утверждении Положения о порядке формирования, утверждения и контроля бюджета городского округа, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета городского округа и его внешней проверки" следующие изменения:
1.1.   В пункте 2.9.2. статьи 2 Положения:
1) подпункт 4 изложить в редакции:

«4) прогнозируемые доходы бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;

2) подпункт 6 изложить в редакции :

«6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»,
3) подпункт 7 изложить в редакции:

4)  «7) распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов  бюджета городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»

5) подпункт 8 изложить в редакции:

«8) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств»,

6) подпункт 9 изложить в редакции:
 «9) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде)»,

6)   в подпункте 11 слова «очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;

7)  подпункт 15  изложить в редакции:

«13. Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».
1.2. В пункте 2.9.8. статьи 2 слова «(включая ассигнования по городским целевым программам и межбюджетным субсидиям, представляемым на условиях софинансирования)» исключить.
1.3.   Дополнить пункт 2.9 статьи 2 подпунктом 2.9.9. следующего содержания:

«2.9.9. Установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа «город Клинцы Брянской области», осуществляется в соответствии с правовым актом финансового управления Клинцовской городской администрации.».
1.4. В пункте 2.10.1 статьи 2

1) в подпункте 7 слова «очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

2) подпункт 8 изложить в редакции:

«8) Проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).»;
3) подпункт 10 изложить в редакции:

«10) Паспорта муниципальных  целевых программ, предусмотренные к финансированию из бюджета городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;

4) подпункт 11 изложить в редакции:

«11) Расчеты по статьям классификации доходов бюджета городского округа, расчеты и обоснования ассигнований по главным распорядителям средств  бюджета городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), проекты смет расходов органов местного самоуправления городского округа, главных распорядителей средств бюджета городского округа на очередной финансовый год и расчеты по дефициту бюджета городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».
5) пункт 2.10.2. признать утратившим силу

1.5. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава города Клинцы                                                                                                                 В.В. Беляй